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Polecamy najnowsze czasopisma: 
 
 
 
 

Bliżej Przedszkola   2023 nr 12 
 
Miesięcznik przeznaczony dla nauczycieli wychowania 

przedszkolnego. Stałymi autorami są wybitne autorytety 

w dziedzinie wychowania przedszkolnego. Na łamach pisma swym 

doświadczeniem dzieli się też wielu wybitnych praktyków. 

Czasopismo zawiera artykuły teoretyczne oraz scenariusze zajęć, 

zabaw, praktyczne pomoce dydaktyczne. 

 

W najnowszym wydaniu miesięcznika przygotowaliśmy 

idealne aktywności na styczeń. Dwa tematy kompleksowe 

„Na tropie zimy” i „Kalendarze”, ponadto fantastyczny 

scenariusz przedstawienia z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka 

– „Prezent dla Babci i Dziadka” oraz wersja łatwiejsza 

w realizacji z gotowymi pomocami literkowe życzenia 

„Kochamy Was”. Tekst jest na tyle prosty i krótki, że można 

go ćwiczyć z całą grupą, a na kilka dni przed 

przedstawieniem rozdzielić role między przedszkolaki. A jeśli 

zdarzy się, że Twoja grupa w większości pójdzie na 

zwolnienie – możesz skorzystać z „Literkowych życzeń” 

i przeorganizować przedstawienie nawet na dwa dni przed planowanym spotkaniem z seniorami. Nie 

zabraknie również inspiracji z okazji świąt nietypowych – Dzień Słomki (3 stycznia) oraz Dzień 

Wiewiórki (21 stycznia), a także mnóstwa jak na zimę przystało – zimowych zabaw, wierszy 

i opowiadań. Nie przegap okazji, sięgnij po najnowsze wydanie i zanurz się w świecie kreatywności 

z „Bliżej Przedszkola”. 
Źródło: https://blizejprzedszkola.pl 

 
 
 
 
 

Chemia w Szkole. Czasopismo dla nauczycieli 

2023 nr 6 
 
Czasopismo dla nauczycieli chemii wszystkich typów szkół oraz 

wykładowców i studentów chemii o kierunkach pedagogicznych. 

Zawiera m.in. informacje o najnowszych osiągnięciach chemii, 

a także propozycje metodyczne, ułatwiające właściwą realizację 

programów nauczania oraz przygotowanie uczniów do egzaminów 

maturalnych z chemii. 

 

Ostatni w tym roku numer czasopisma otwieramy artykułem 

o kropkach kwantowych. Za ich odkrycie i rozwój badań nad 

tym typem nanostruktur przyznana została w tym roku 

Nagroda Nobla z chemii. Autor niniejszego opracowania, Pan 

prof. dr hab. Krzysztof Maksymiuk z Wydziału Chemii UW, 

prowadzi zajęcia z inżynierii nanostruktur, w trakcie których 

studenci samodzielnie otrzymują i badają kropki kwantowe, 

w sposób możliwy do odtworzenia w warunkach szkolnych. 

Następnie zapraszamy na powrót do świata 

makroskopowego. Proponujemy powrót pamięcią do jesieni, 

aby uzupełnić naszą wiedzę o chemicznym składzie grzybów, 

zarówno tych pożytecznych, jak i – może nawet przede 

wszystkim – czyhających na niedoświadczonych zbieraczy toksycznych substancji. Bądźmy dobrze 

przygotowani na następny grzybowy sezon! 

Od Redakcji 



 

Edukacja Wczesnoszkolna. Zeszyty Kieleckie       

2023/2024 nr 1 
 
„Edukacja Wczesnoszkolna” to kwartalnik metodyczny adresowany 
do nauczycieli klas 1-3 szkoły podstawowej. Zawiera artykuły 
problemowe, scenariusze zajęć, omówienia utworów literackich. 
Czasopismo wydawane przez Związek Nauczycielstwa Polskiego –
Oddział w Kielcach. 
 

Obecny numer pt.  „Aktywność twórcza w pracy z tekstem” 

jest adresowany dla nauczycieli chcących pracować 

z najmłodszymi uczniami w modelu konstruktywistycznym. 

Dziecko postrzegane jako aktywne, mądre, twórcze, 

autonomiczne, odpowiedzialne, samodzielne to perspektywa 

charakteryzująca podejście prorozwojowe do uczniów klas I–

III w ramach tego nurtu. Aktywizowanie dzieci wiąże się 

z tworzeniem przez nauczyciela okazji do ujawniania się 

i rozwijania potencjału twórczego dzieci, wymaga stwarzania 

przez niego sytuacji sprzyjających samodzielnemu uczeniu 

się w grupie, zadawania pytań problemowych stymulujących 

wytwarzanie pomysłów. Praca z tekstem na zajęciach 

polonistycznych i matematycznych stwarza ku temu wiele 

okazji. Szczególnie nowatorskie podejście do aktywnego uczenia się przez twórcze działania dostrzec 

można w dziale „Doświadczenia i projekty”, skonstruowanym ze znakomitych tekstów 

doświadczonych badaczek i praktyków edukacji małego dziecka, realizatorek innowacyjnych 

projektów edukacyjnych dla dzieci. 
Źródło: http://wydped.pl 

 

 

 

 
 

Matematyka. Czasopismo dla nauczycieli 
2023 nr 5 
 
Dwumiesięcznik „Matematyka” adresowany jest do nauczycieli 
matematyki na wszystkich poziomach nauczania, w różnych typach 
szkół. Zadaniem czasopisma jest podnoszenie umiejętności 
zawodowych nauczycieli oraz pomoc w bieżącej pracy z uczniami. 
Publikuje scenariusze zajęć, zestawy zadań i testów na sprawdziany. 

 

We prezentowanym wydaniu czasopisma „Matematyka” 

poruszamy temat AI w edukacji. Sztuczna inteligencja stała 

się tematem często poruszanym w mediach i zyskała 

ogromne zainteresowanie różnych grup ludzi, niezależnie od 

branży, wieku czy kraju. Wielu zastanawia się, jaki będzie 

wpływ tej technologii na nasze społeczeństwo, z uwagi na jej 

wszechstronne oddziaływanie na różne aspekty życia. 

Dlatego istotne jest rozważenie, w jaki sposób można 

wykorzystać sztuczną inteligencję w edukacji, ponieważ jej 

potencjał jest ogromny. Jak to bywa z każdą technologią 

stworzoną przez człowieka, ma ona swoje dobre i złe strony, 

i to od nas zależy, jak ją wykorzystamy. Jakie korzyści może 

przynieść nauczycielom i uczniom? Jakie zmiany może 

wprowadzić w całym systemie edukacyjnym? Zapraszamy do lektury! 

 
Od Redakcji 

Wydawca: Forum Media Polska 
 
 



 

Świat Problemów   2023 nr 11 

 
Miesięcznik „Świat Problemów” wydawany jest od 1993 roku z myślą 
o wszystkich tych, którzy są zaangażowani w profilaktykę i pomoc 
osobom uzależnionym oraz rozwiązywanie problemów uzależnień.  
 

Prezentowany numer czasopisma poświęcony jest po 

pierwsze tematyce związanej z terapią uzależnień, zmianami 

w systemie uzależnień. Po drugie poświęcamy  w numerze 

uwagę wpływowi zaburzeń takich jak ADHD czy choroba 

afektywna dwubiegunowa na pojawienie się uzależnienia 

w życiu pacjenta. W Polsce coraz więcej osób otrzymuje tak 

zwaną podwójną diagnozę, czyli poza uzależnieniem jest 

u nich diagnozowane inne zaburzenie psychiczne. 

Rozumienie tych związków jest bardzo ważne w procesie 

leczenia. Polecamy też Państwu wywiad na temat 

uzależnienia od gier wśród seniorów. To wciąż nowe 

i wymagające kolejnych badań i obserwacji zjawisko, które 

ma lub może mieć, liczne konsekwencje społeczne 

i rodzinne. 

Od Redakcji 

 

 
 
 
 

Wychowanie w Przedszkolu. Czasopismo dla 

nauczycieli  2023 nr 9-10 

„Wychowanie w Przedszkolu” – czasopismo dla nauczycieli 
wychowania przedszkolnego to baza profesjonalnych, autorskich 
materiałów do realizacji zajęć oraz aktualnych komentarzy do zmian 
w prawie oświatowym. 
 

W listopadowo-grudniowym numerze czasopisma „Wycho-

wanie w Przedszkolu” poruszamy temat rozwijania mowy 

w przedszkolu. Rozwój mowy to nieustający proces, którego 

rozkwit przypada na pierwsze lata życia dziecka. W miarę jak 

maluch eksploruje i interaktywnie uczestniczy w językowym 

otoczeniu, rozwija mowę na wielu poziomach, zaczynając od 

percepcji dźwięków, aż do zrozumienia skomplikowanych 

struktur językowych. Różnicowanie głosek, identyfikowanie 

intonacji i akcentów, rozpoznawanie słów, rozumienie 

gramatyki i struktury zdania postępuje wraz z dojrzewaniem 

mózgu i jednoczesnym rozwijaniem funkcji percepcyjno-

motorycznych. Jakie znaczenie ma słuch dla rozwoju mowy? 

Jak nauczyciele w przedszkolu mogą rozwijać słuch mowny 

u dzieci? Zapraszamy do lektury! 

Od Redakcji 

Wydawca: Forum Media Polska 
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